
C/ Edgar Neville, 3º
28020 Madrid
Teléfono: 914361590

Página 1 de 3 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE“INSTALACIÓN FOTOVOLTAICA 
PARA AUTOCONSUMO EN VARIOS EDIFICIOS PROPIEDAD DE PLANIFICA MADRID, 
PROYECTOS Y OBRAS, M.P., S.A. (DOS LOTES)”. EXPEDIENTE: GP-AS-0004-2024-O.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: PLANIFICA MADRID, PROYECTOS Y OBRAS, M.P., S.A., con NIF
A79932927

b) Dirección:  C/ Edgar Neville Nº 3.  28020.-Madrid.  Código NUTS ES300.  Tf:
914361590

c) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: http://contratos-
públicos.comunidad.madrid

d) Número de Expediente: GP-AS-0004-2024-O.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Instalación Fotovoltaica para Autoconsumo en varios edificios

propiedad de Planifica Madrid. Proyectos y Obras, M.P., S.A. (Dos Lotes).
c) Lugar de prestación del servicio: Comunidad de Madrid.
d) División por lotes y número: Sí (2 lotes).

LOTE 1: Edificio en la calle General Diaz Porlier nº 35 de Madrid.
LOTE 2: Centro de oficinas en Avd. de la Cantueña nº 2 de Fuenlabrada
(Madrid)

e) Plazo ejecución del contrato: Dos (2) meses
f) Prórrogas: No.
g) CPV (Referencia de Nomenclatura):

45315600-4_ Instalaciones de baja tensión
45261215-4_ Revestimiento de cubiertas con placas solares
09331200-3_ Módulos solares fotovoltaicos

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto Simplificado Abreviado, Art. 159 LCSP
c) Subasta electrónica: NO.
d) Selección del Contratista: Pluralidad de criterios: Ver apartado 8 de la Cláusula

1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de la licitación.

4. Valor estimado del contrato: 123.166,06 €. IVA excluido.

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 se
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

a
m

ed
ia

nt
e 

el
 si

gu
ie

nt
e 

có
di

go
 se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n:

 

Ref: 03/941995.9/24

Este documento se ha obtenido directamente del 
original que contenía todas las fimas auténticas y 
se han ocultado los datos personales protegidos 
y los códigos que permitirían acceder al original.



C/ Edgar Neville, 3º
28020 Madrid
Teléfono: 914361590

Página 2 de 3 

5. Presupuesto Base de licitación:

a. Base Imponible: 123.166,06 euros
b. IVA: 25.864,87 euros
c. Importe Total: 149.030,93 euros

6. Garantías:
Provisional: No procede.
Definitiva: 5% del importe de adjudicación de cada uno de los lotes que 
conforman el contrato (IVA no incluido). 
Complementaria: No procede.

7. Adjudicación de los contratos:

Lote 1: Obras de instalación fotovoltaica para autoconsumo en el edificio sito en la 
calle General Diaz Porlier Nº35 de Madrid:

a. Ofertas presentadas: 18.
b. Ofertas admitidas: 15.
c. Ofertas excluidas: 5.
d. Fecha de adjudicación: 27 de junio de 2024.
e. Contratista: MULTISERVICIOS TECNOLÓGICOS, S.A. (A-81655540)
f. Importe de adjudicación:

Base Imponible: 30.810,12 €
IVA (21%): 6.470,13 €
Importe Total oferta:            37.280,25 €

g. Plazo de ejecución: Dos (2) Meses
h. Fecha de formalización del Contrato: 4 de julio de 2024.

Lote 2: Obras de instalación fotovoltaica para autoconsumo en el Centro de 
oficinas en Avenida de la Cantueña Nº2 de Fuenlabrada:

a. Ofertas presentadas: 18.
b. Ofertas admitidas: 16.
c. Ofertas excluidas: 5.
d. Fecha de adjudicación: 27 de junio de 2024.
e. Contratista: ENERGIAS PLASENCIA, S.L. (B-10400729)
f. Importe de adjudicación:

Base Imponible: 46.980,00 €
IVA (21%): 9.865,80 €
Importe Total oferta: 56.845,80 €

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 se
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

a
m

ed
ia

nt
e 

el
 si

gu
ie

nt
e 

có
di

go
 se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n:

 



C/ Edgar Neville, 3º
28020 Madrid
Teléfono: 914361590

Página 3 de 3 

g. Plazo de ejecución: Dos (2) Meses.
h. Fecha de formalización del Contrato: 18 de julio de 2024.

8. Importe máximo de los gastos de acción divulgativa: No procede.

9. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la Unión Europea: No procede.

Hágase público para general conocimiento.

En Madrid, a fecha de firma. – Planifica Madrid. Proyectos y Obras, M.P., S.A. - El Consejero 
Delegado. -Pedro Corbalán Ruiz.-

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 se
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

a
m

ed
ia

nt
e 

el
 si

gu
ie

nt
e 

có
di

go
 se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n:

 

Firmado digitalmente por: CORBALAN RUIZ PEDRO
Fecha: 2024.07.19 14:50


		2024-07-22T09:43:10+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




